
Determina n. AVES / 311 pagina 1 di 3  

 

 

 
COPIA  
 

 Albo Pretorio on-line N. 147/2021                          

 
DETERMINA  N°  311 /  AVES /  2021  DEL 29/03/2021 

OGGETTO 

Presa d’atto graduatoria finale: Avviso pubblico per il conferimento di n. 2 
incarichi di lavoro autonomo, di natura temporanea, per il censimento e 
monitoraggio agricolo e zootecnico nel Parco Nazionale del Gran Sasso e 
Monti della Laga nell’ambito dei progetti finanziati dalla Direttiva 
Biodiversità ex cap 1551 

 
IL DIRETTORE 

Dell’Ente Parco Nazionale del Gran Sasso e Monti della Laga 
 

 

 
DATI ESSENZIALI  

Tipo Procedura chiusura 

Provvedimento di 
Riferimento 

Determina AVES 1198 del 30.12.2020 di approvazione dell’Avviso pubblico ed 
imputazione somme  

CUP. CUP E37B19003270001 

CIG. -- 

 

VISTA la Legge Quadro n° 394 del 6 dicembre 1991, e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO il D.P.R. del 5 giugno 1995, pubblicato sulla G.U. del 4 agosto 1995, istitutivo dell’Ente 
Parco; 

VISTO il Decreto Legislativo n° 165/2001, e smi; 

VISTO il Decreto Legislativo n° 50 del 18/04/2016; 

VISTO lo Statuto dell’Ente Parco, adottato dal Ministro dell’Ambiente e della Tutela del Territorio 
e del Mare con Decreto 283 del 16 ottobre 2013; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica n. 97 del 27 febbraio 2003, nonché i 
Regolamenti approvati dall’Ente in attuazione dello stesso DPR; 

RICHIAMATA la Direttiva 2019 del Ministero dell’Ambiente agli Enti Parco Nazionali per l’indirizzo delle 
attività dirette alla conservazione della biodiversità intende contribuire al raggiungimento 
degli obiettivi indicati dalla Comunicazione UE per la tutela degli impollinatori, in coerenza 
con le priorità in essa indicate trasmessa con nota prot. 0023838/UDCM del 24 ottobre 
2019 e successiva nota n. 29965 del 29.10.2019; 

RICHIAMATA la Direttiva 2020 del Ministero dell’Ambiente agli Enti Parco Nazionali per l’indirizzo delle 
attività dirette alla conservazione della biodiversità che prosegue e completa le precedenti 
azioni, in coerenza con le priorità in quelle indicate trasmessa con nota prot. 
0013399/2020 del 1 dicembre 2020; 

VISTA  la Determina n. 1127/AVES del 10/12/2020 con la quale si approvavano le Schede 
Progetto relative alla “Direttiva del Ministro dell’Ambiente per l’indirizzo delle attività dirette 
alla conservazione della biodiversità 2020” e in particolare si impegnava per la Scheda 1 
“Censimento agricolo – Piano PAN” un importo di EURO 25.000,00; 

RICHIAMATA la Determina 1198/AVES del 30.12.2020 di approvazione dell’Avviso Pubblico per il 
conferimento di n. 2 incarichi di lavoro autonomo, di natura temporanea, per il censimento 
e monitoraggio agricolo e zootecnico nel Parco Nazionale del Gran Sasso e Monti della 
Laga nell’ambito dei progetti finanziati dalle Direttive Biodiversità ex.cap 1551; 



Determina n. AVES / 311 pagina 2 di 3  

RICHIAMATA  altresì la Determina n. 127/AVES dell’11 febbraio 2021 con cui si nominava la 
commissione d’esame dell’Avviso pubblico di selezione in oggetto; 

VISTI i Verbali della commissione d’esame redatti e sottoscritti dalla Commissione esaminatrice 
in data 11.02.2021, 03.03.2021 e 25.03.2021 da cui si evince il corretto svolgimento delle 
prove d’esame, resi agli atti d’ufficio; 

CONSIDERATO che il capitolo bilancio dell’Ente 5150/2020, presenta una sufficiente disponibilità; 

CONSIDERATO  che il progetto in oggetto ha il seguente CUP: E37B19003270001; 

 



Determina n. AVES / 311 pagina 3 di 3  

DETERMINA 

▪ Di prendere atto delle risultanze delle prove selettive relative all’Avviso pubblico per il conferimento di 
n. 2 incarichi di lavoro autonomo, di natura temporanea, per il censimento e monitoraggio agricolo e 
zootecnico nel Parco Nazionale del Gran Sasso e Monti della Laga nell’ambito dei progetti finanziati 
dalla Direttiva Biodiversità ex cap 1551, come da Verbale n.3 del 25.03.2021 rimesso dalla 
Commissione di Valutazione di questo Ente; 

▪ Di approvare la graduatoria finale del suddetto Avviso come da Verbale n.3 del 25.03.2021 rimesso 
dalla Commissione di Valutazione di questo Ente, di seguito riportata: 

N.  
Nominativo 

1 Domenico Di Marco 

2 Silvano Porfirio 

3 Margherita Villani 

4 Simone Virgili 

5 Filippo Fernandez 

6 Marta Scoccia 

7 Leonardo Ruscetta 

8 Valerio Nicolucci 

9 Alice Alleva 

10 Valerio Rotilio 

11 Salvatore Malatino 

12 Bartolo Di Nardo 

13 Luigi Tanzillo 

 

▪ Di incaricare il Responsabile del Procedimento di predisporre gli atti conseguenti alla presente 
determinazione; 

▪ Di pubblicare il relativo Avviso di post informazione sull’Albo Pretorio e sul sito internet 
www.gransassolagapark.it dell’Ente; 

DI ATTESTARE  la regolarità amministrativa della presente Determina; 
 

 L’ESTENSORE 
 

IL RESPONSABILE DEL 
PROCEDIMENTO 

IL RESPONSABILE DI AREA  

F.to(Giorgio Davini) 
 

……………………… 

F.to (Giorgio Davini)  
 

……………………………….. 

F.to (Ing. Alfonso Calzolaio)  
 

……………………………….. 

 

IL DIRETTORE  

F.to (Ing. Alfonso Calzolaio)  

 
Parte riservata all’Ufficio Contabilità 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Data del visto contabile     30/03/2021  
 

 Il Responsabile    F.to Marco di Cesare  
 

Data N. Impegno/Accertam.to Capitolo di Bilancio Importo 

  
 

 

 

http://www.gransassolagapark.it/

